
1 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ВЕСТНИК 

  

№ 102 

 

26 

января  

2023 г 

Газета Думы Мурашинского муниципального округа и администрации Мурашинского муниципального 

округа  

 

Уведомление о цене земельных участков по договору купли-продажи 

 

 Администрация Мурашинского муниципального округа уведомляет,  

что на основании постановления правительства Кировской области от 25.04.2018 № 192-П 

«Об утверждении Правил определения цены земельных участков, находящихся в 

государственной собственности Кировской области, и земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, при заключении договора купли-продажи 

земельного участка без проведения торгов», постановления правительства Кировской 

области от 15.12.2023 № 674-П «О внесении изменений в постановление Правительства 

Кировской области от 25.04.2018 № 192-П «Об утверждении Правил определения цены 

земельных участков, находящихся в государственной собственности Кировской области, и 

земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, при 

заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов» 

цена земельного участка, предоставленного для ведения личного подсобного 

хозяйства, садоводства, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного 

строительства, под овощную кладовку, гражданину, являющемуся собственником здания 

или сооружения при продаже определяется в размере: 

10 процентов от его кадастровой стоимости в 2024 году; 

20 процентов от его кадастровой стоимости в 2025 году; 

30 процентов от его кадастровой стоимости в 2026 году; 

60 процентов от его кадастровой стоимости с 01.01.2027. 

Граждане, являющиеся собственниками зданий либо сооружений, желающие приобрести 

земельный участок в собственность по договору купли-продажи, могут обратиться в 

администрацию муниципального образования Мурашинский муниципальный округ 

Кировской области по адресу: г. Мураши ул. К. Маркса, 28 каб.305; по телефону 2-23-33. 

 

Постановления и распоряжения главы и администрации Мурашинского 

муниципального округа 
 

№14от 19.01.2024 Об утверждении программы энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности администрации Мурашинского муниципального округа 

Кировской области на 2024-2026 годы 

№28  от 

23.01.2024 
О внесении изменений в постановление администрации района от 30.11.2021 

№ 432 

№29 от 23.01.2024 О закреплении образовательных организаций, реализующих образовательные 

программы дошкольного образования, за конкретными территориями 

Мурашинского муниципального округа в 2024 году 

№33 от 25.01.2024 О Порядке определения объема и предоставления субсидий из местного бюджета 

на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 

муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными 



2 

 

управлению образования администрации муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области. 

№38 от26.01.2024 О внесении изменений в постановление администрации района от 30.11.2021 

№ 435 

№39 от26.01.2024 О внесении изменений в постановление администрации района от 30.11.2021 

№ 436 

№41 от26.01.2024 О внесении изменений в постановление администрации района от 30.11.2021 

№ 427 
№42 от26.01.2024 О внесении изменений в постановление администрации района от 30.11.2021 

№ 437 
 

Все нормативно-правовые акты размещены на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа  
 

https://admmura.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/ 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 19.01.2024  № 14 

г. Мураши  

 

Об утверждении программы  

энергосбережения и повышения энергетической эффективности  

администрации Мурашинского муниципального округа Кировской области на 2024-

2026 годы 

 

На основании статьи 24, 25 Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об 

энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановления Правительства 

РФ от 11.02.2021 № 161 «Об утверждении требований к региональным и муниципальным 

программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности и о 

признании утратившими силу некоторых актов Правительства РФ и отдельных положений»,  

Приказа Минэнерго РФ от 30.06.2014 № 398 «Об утверждении требований к форме программ 

в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций с 

участием государства и муниципального образования, организаций, осуществляющих 

регулируемые виды деятельности, и отчетности о ходе их реализации» администрация 

Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить программу энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности администрации Мурашинского муниципального округа Кировской области 

на 2024-2026 годы согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в Муниципальном вестнике и разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального 

округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024. 

 

 

Глава Мурашинского  

муниципального округа      С.И. Рябинин 

https://admmura.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/


3 

 

________________________________________________________________ 

 

ПАСПОРТ 

ПРОГРАММЫ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ  

И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ 

Администрации Мурашинского муниципального округа Кировской области  

  на 2024 - 2026 годы 

согласно Приложению № 1 к требованиям приказа  

от 30.06.2014 № 398 Минэнерго России 

Полное 

наименование 

организации 

Администрация Мурашинского муниципального округа Кировской 

области 

Основание для 

разработки 

программы 

  

  

  

– Статья 24, 25 Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об 

энергосбережении и повышении энергетической эффективности  

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» 

– Постановление Правительства РФ от 11.02.2021 № 161 «Об утверждении 

требований к региональным и муниципальным программам в области 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности и о 

признании утратившими силу некоторых актов Правительства РФ и 

отдельных положений» 

– Приказ Минэнерго РФ от 30.06.2014 № 398 «Об утверждении требований 

к форме программ в области энергосбережения  

и повышения энергетической эффективности организаций  

с участием государства и муниципального образования, организаций, 

осуществляющих регулируемые виды деятельности, и отчетности о ходе 

их реализации» 

– Приказ Минэкономразвития РФ от 17.02.2010 № 61 «Об утверждении 

примерного перечня мероприятий в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности, который может быть 

использован в целях разработки региональных, муниципальных программ 

в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности» 

– Постановление Правительства РФ от 07.10.2019 № 1289 «Требования к 

снижению государственными (муниципальными) учреждениями в 

сопоставимых условиях суммарного объема, потребляемых ими 

дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, 

электрической энергии, а также объема потребляемой ими воды» 

– Приказ Минэкономразвития России от 15.07.2020 № 425 «Об утверждении 

методических рекомендаций по определению в сопоставимых условиях 

целевого уровня снижения государственными (муниципальными) 

учреждениями суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного 

топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, 

а также объема потребляемой ими воды» 

Полное 

наименование 

исполнителей и 

(или) 

соисполнителей 

программы 

Администрация Мурашинского муниципального округа Кировской области 



4 

 

Полное 

наименование 

разработчиков 

программы 

 

Администрация Мурашинского муниципального округа Кировской области 

Цели 

программы 

Повышение эффективности расходования энергетических ресурсов в 

муниципальном учреждении 

Задачи 

программы 

Обеспечение снижения потребления энергоресурсов с целью снижения 

расходов на их оплату 

Целевые 

показатели 

программы 

Удельный расход электрической энергии на снабжение муниципального 

учреждения (в расчете на 1 метр² общей площади) 

Удельный расход тепловой энергии на снабжение  муниципального 

учреждения (в расчете на 1 метр² общей площади) 

Удельный расход холодной воды на снабжение муниципального 

учреждения (в расчете на 1 человека) 

Отношение экономии энергетических ресурсов и воды  

в стоимостном выражении, достижение которой планируется  

в результате реализации энергосервисных договоров (контрактов), 

заключенных муниципальным учреждением, 

к общему объему финансирования программы энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности муниципального учреждения 

(%) 

Количество энергосервисных договоров (контрактов), заключенных 

муниципальным учреждением (ед.) 

Сроки 

реализации 

программы 

2024 - 2026 годы 

Источники и 

объемы 

финансового 

обеспечения 

реализации 

программы 

Общий объем финансирования программы на весь период действия 7,20 

тыс. рублей: 

в том числе: бюджетное/внебюджетное финансирование  

7,20 тыс. рублей, 

в разрезе по годам: 

2024 год - 2,40 тыс. рублей. 

2025 год - 2,40 тыс. рублей. 

2026 год – 2,40 тыс. рублей. 

Планируемые 

результаты 

реализации 

программы 

Обеспечение снижения в сопоставимых условиях объема потребляемых 

энергетических ресурсов 

 



5 

 

СВЕДЕНИЯ О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ ПРОГРАММЫ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ 

И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ 

Администрации Мурашинского муниципального округа Кировской области 

 

в соответствии с Приложением № 2 приказа от 30.06.2014 № 398 Минэнерго России 

                                                                                                                                                                                       Таблица 1 

№ 

п/п 
Наименование показателя программы 

Единица 

измерения 

Плановые значения целевых 

показателей программы* 
 

2024 г.  2025 г.  2026 г. 

1 
Удельный расход электрической энергии на снабжение учреждения (в расчете на 1 метр² 

общей площади) 
кВт*ч/м² 4,63 4,56 4,56 

2 
Удельный расход тепловой энергии на снабжение учреждения 

(в расчете на 1 метр² общей площади) 
Гкал/м² 0,146 0,144 0,144 

3 
Удельный расход холодной воды на снабжение учреждения 

(в расчете на 1 человека) 
м³/ чел. 0,1 0,1 0,1 

4 

Отношение экономии энергетических ресурсов и воды  

в стоимостном выражении, достижение которой планируется  

в результате реализации энергосервисных договоров (контрактов), заключенных 

муниципальным учреждением, к общему объему финансирования программы 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности учреждения (%) 

% − − − 

5 Количество энергосервисных договоров (контрактов), заключенных учреждением ед. − − − 

* в случае отсутствия значений целевого показателя проставляется « – »



6 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ 

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ  

Администрации Мурашинского муниципального округа Кировской области 

 

Таблица 2 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия программы 

2024 г. (первый год действия программы) 

Финансовое 

обеспечение 

реализации 

мероприятий 

Экономия топливно-

энергетических 

ресурсов 

в 

натуральном 

выражении 

в 

стоимостн

ом 

выражени

и, тыс. 

руб. 

источни

к 

объем, 

тыс. 

руб. 

кол-

во 

ед. 

изм. 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

Замена люминесцентных ламп 

светильников внутреннего 

электрического освещения на 

энергоэффективные светодиодные 

светильники 

Бюджет 

муницип

ального 

округа 

2,40 70 Квт 0,7 

2 

Организация работ по своевременному 

ремонту оконных рам и оклейке окон 

(по мере необходимости) 

- - - - - 

3 

Ликвидация утечек и 

несанкционированного расхода 

холодной воды (по мере 

необходимости) 

- - - - - 

4 

Мероприятия по контролю за 

эксплуатацией и исправностью 

санитарно – технического оборудования 

холодной воды 

Х Х 1 - Х 

5 

Мероприятия по установке средств 

наглядной агитации по 

энергосбережению 

Х Х 1 - Х 

6 

Инструктаж персонала по методам 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности 

Х Х 1 - Х 

Всего по мероприятиям - 2,40 - - - 



7 

 

Продолжение таблицы 2 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия программы 

2025 г. (первый год действия программы) 

Финансовое 

обеспечение 

реализации 

мероприятий 

Экономия топливно-

энергетических 

ресурсов 

в 

натуральном 

выражении 

в 

стоимостн

ом 

выражени

и, тыс. 

руб. 

источни

к 

объем, 

тыс. 

руб. 

кол-

во 

ед. 

изм. 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

Замена люминесцентных ламп 

светильников внутреннего 

электрического освещения на 

энергоэффективные светодиодные 

светильники 

Бюджет 

муницип

ального 

округа 

2,40 70 Квт 0,7 

2 

Организация работ по своевременному 

ремонту оконных рам и оклейке окон 

(по мере необходимости) 

- - - - - 

3 

Ликвидация утечек и 

несанкционированного расхода 

холодной воды (по мере 

необходимости) 

- - - - - 

4 

Мероприятия по контролю за 

эксплуатацией и исправностью 

санитарно – технического оборудования 

холодной воды 

Х Х 1 - Х 

5 

Мероприятия по установке средств 

наглядной агитации по 

энергосбережению 

Х Х 1 - Х 

6 

Проведение разъяснительной работы с 

сотрудниками по вопросам 

энергосбережения  

Х Х 1 - Х 

Всего по мероприятиям - 2,40 - - - 

 

 



8 

 

 Продолжение таблицы 2 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия программы 

2026 г. (первый год действия программы) 

Финансовое 

обеспечение 

реализации 

мероприятий 

Экономия топливно-

энергетических 

ресурсов 

в 

натуральном 

выражении 

в 

стоимостн

ом 

выражени

и, тыс. 

руб. 

источни

к 

объем, 

тыс. 

руб. 

кол-

во 

ед. 

изм. 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

Замена люминесцентных ламп 

светильников внутреннего 

электрического освещения на 

энергоэффективные светодиодные 

светильники 

Бюджет 

муницип

ального 

округа 

2,40 70 Квт 0,7 

2 

Организация работ по своевременному 

ремонту оконных рам и оклейке окон 

(по мере необходимости) 

- - - - - 

3 

Ликвидация утечек и 

несанкционированного расхода 

холодной воды (по мере 

необходимости) 

- - - - - 

4 

Мероприятия по контролю за 

эксплуатацией и исправностью 

санитарно – технического оборудования 

холодной воды 

Х Х 1 - Х 

5 

Мероприятия по установке средств 

наглядной агитации по 

энергосбережению 

Х Х 1 - Х 

6 

Проведение разъяснительной работы с 

сотрудниками по вопросам 

энергосбережения  

Х Х 1 - Х 

Всего по мероприятиям - 2,40 - - - 

 

 

 

 



 

  

ОТЧЕТ (форма) 

О ДОСТИЖЕНИИ ЗНАЧЕНИЙ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПРОГРАММЫ 

ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ 

И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ 

согласно Приложению № 4 приказа от 30 июня 2014 № 398 Минэнерго России 

             КОДЫ  

 на 1 января 20____г. Дата 

 

 

 

государственное/муниципальное учреждение Кировской области 

«________________________________________________________________» 

Таблица 3 

№ 

п/п 

Наименование показателя 

программы 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей 

программы 

план факт отклонение 

1 2 3 4 5 6 

      

 

Руководитель 

(уполномоченное лицо) _________________ ________________ 

(должность) (расшифровка) 

 

Руководитель технической службы 

(уполномоченное лицо) _________________ ________________ 

(должность) (расшифровка) 

 

Руководитель финансово-экономической службы 

(уполномоченное лицо) _________________ ________________ 

(должность) (расшифровка) 

 

«____» ______________ 20__ г.  

 

ОТЧЕТ (форма) 

О РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И 

ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ 

согласно Приложению № 5 приказа от 30 июня 2014 № 398 Минэнерго России 

 

            КОДЫ  

 на 1 января 20_____г. Дата 

 

 

 

  

  

государственное/муниципальное учреждение Кировской области 



 

  

«________________________________________________________________» 

 

Таблица 4  

 

№ 

п/

п 

Наименов

ание 

мероприят

ия 

программ

ы 

Финансовое обеспечение 

реализации мероприятий 

Экономия топливно-энергетических 

ресурсов 

в натуральном 

выражении 

в стоимостном 

выражении, тыс. 

руб. 

пла

н 

фа

кт 

отклоне

ние источн

ик 

объем, тыс. руб. количество ед. 

из

м. 
пла

н 

фа

кт 

отклоне

ние 

пла

н 

фа

кт 

отклоне

ние 

             

Итого по 

мероприятиям 

X       X    

             

Итого по 

мероприятиям 

X       X    

Всего по 

мероприятиям 

X    X X X X    

СПРАВОЧНО

: 

           

Всего с начала года 

реализации программы 

   X X X X    

 

Руководитель 

(уполномоченное лицо) _________________ ________________ 

(должность) (расшифровка) 

 

Руководитель технической службы 

(уполномоченное лицо) _________________ ________________ 

(должность) (расшифровка) 

 

Руководитель финансово-экономической службы 

(уполномоченное лицо) _________________ ________________ 

(должность) (расшифровка) 

 

«____» ______________ 20__ г.  

 



 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  

 23.01.2024  № 28 

г. Мураши  

 

О внесении изменений в постановление 

администрации района от 30.11.2021 № 432 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации 

Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке 

эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области» администрация Мурашинского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Мурашинского района 

от 30.11.2021 № 432 в муниципальную программу «О противодействии коррупции в 

Мурашинском муниципальном округе» на 2022-2027 годы (далее – Программа) следующие 

изменения: 

1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы на 2022-2027 годы 

составит 14,6 тыс. рублей за счет средств местного бюджета». 

1.2. Абзацы 2 раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет – 

14,6 тыс. рублей за счет средств местного бюджета». 

 

1.3. Приложение № 2 к Программе «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа. 

3.Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами 

администрации Мурашинского муниципального округа.  

 

Первый заместитель главы 

администрации округа                                                                А.В. Суслов 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

 

 

consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF


 

 

Приложение к 

постановлению 

от 23.01.2024 № 28 

Приложение № 2 

к муниципальной 

программе 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, 

проекта 

Источник финансирования,  

ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

 Муниципальная программа 

«О противодействии 

коррупции в Мурашинском 

муниципальном округе» на 

2022-2027 годы 

всего 0,00 2,60 3,00 3,00 3,00 3,00 14,60 

местный бюджет 0,00 2,60 3,00 3,00 3,00 3,00 14,60 

в том числе        

управляющий делами  0,00 2,60 3,00 3,00 3,00 3,00 14,60 

1. Мероприятие 

«Противодействие коррупции 

в деятельности органов 

местного самоуправления» 

всего 0,00 2,60 3,00 3,00 3,00 3,00 14,60 

местный бюджет 0,00 2,60 3,00 3,00 3,00 3,00 14,60 

в том числе        

управляющий делами 0,00 2,60 3,00 3,00 3,00 3,00 14,60 

  

 



 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  

 23.01.2024  № 29 

г. Мураши  

 

 

О закреплении образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования, за конкретными 

территориями Мурашинского муниципального округа в 2024 году 

 

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», 

статьями 9, 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» администрация Мурашинского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Закрепить муниципальные образовательные организации, реализующие 

программы дошкольного образования, за конкретными территориями Мурашинского 

муниципального округа  в 2024 году согласно приложению. 

 2.Управлению образования администрации муниципального образования 

Мурашинского муниципального округа Кировской области довести настоящее 

постановление до сведения  муниципальных образовательных организаций 

Мурашинского муниципального округа, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования. 

 3.Считать утратившим силу постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа от 15.02.2023 № 80 «О закреплении  образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, за 

конкретными территориями Мурашинского района в 2023 году». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  начальника 

управления образования администрации муниципального образования Мурашинский 

муниципальный округ. 

  

 

Первый заместитель главы  

администрации  округа                                                             А.В. Суслов 

________________________________________________________________ 

 



 

 

                                      Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

постановлением администрации 

Мурашинского муниципального 

округа Кировской области 

от  23.01.2024 № 29 

Закрепление муниципальных образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования, за конкретными 

территориями Мурашинского муниципального округа в 2024 году 

№ 

п/п 

Образовательные  

организации 

Адрес  

муниципальной 

образовательной 

организации 

Территория  

муниципального 

района 

1. Муниципальное 

дошкольное 

образовательное казённое 

учреждение детский сад 

№ 1 г. Мураши 

613710, Кировская 

область, г. Мураши, 

ул. Пионерская, д.26 

г. Мураши 

с. Паломохино 

д. Бовыкины, 

п. Шубруг, 

д. Нижне-Зотинская  

д. Казаковщина 

д.Поломка 

д.Петруничи 

д.Костенки 

д.Заборщина 

с.Боровица 

д.Егоренки 

д.Большая 

Коротаевщина 

д.Пермята 

с.Верхораменье 

с.Алексеевское 

п.Березовский 

д.Крысановы 

д.Крюковцы 

2. Муниципальное 

дошкольное 

образовательное казённое 

учреждение детский сад 

№ 2 г. Мураши  

613711, Кировская 

область, г. Мураши, ул. 

Маяковского, д.6 

г. Мураши 

с. Паломохино 

д. Бовыкины, 

п. Шубруг, 

д. Нижне-Зотинская  

д. Казаковщина 

д.Поломка 

д.Петруничи 

д.Костенки 

д.Заборщина 

с.Боровица 

д.Егоренки 



 

 

д.Большая 

Коротаевщина 

д.Пермята 

с.Верхораменье 

с.Алексеевское 

п.Березовский 

д.Крысановы 

д.Крюковцы 

3. Муниципальное 

дошкольное 

образовательное казённое 

учреждение Детский сад 

«Радуга» города Мураши  

613710, 

Кировская область,  

г. Мураши, 

ул. Пионерская, д.3а 

г. Мураши 

с. Паломохино 

д. Бовыкины, 

п. Шубруг, 

д. Нижне-Зотинская  

д. Казаковщина 

д.Поломка 

д.Петруничи 

д.Костенки 

д.Заборщина 

с.Боровица 

д.Егоренки 

д.Большая 

Коротаевщина 

д.Пермята 

с.Верхораменье 

с.Алексеевское 

п.Березовский 

д.Крысановы 

д.Крюковцы 

4. Муниципальное 

дошкольное 

образовательное казённое 

учреждение детский сад 

«Чебурашка» п. 

Октябрьский 

Мурашинского района 

613730, 

Кировская область, 

Мурашинский район, 

п. Октябрьский, ул. 

Энгельса, д.13 

п. Октябрьский 

5. Муниципальное 

дошкольное 

образовательное казённое 

учреждение детский сад 

общеразвивающего вида с 

приоритетным 

осуществлением 

социально-личностного 

направления развития 

воспитанников «Лесная 

сказка» п. Безбожник 

Мурашинского района  

613710, 

Кировская область, 

Мурашинский район, п. 

Безбожник, ул. Почтовая, 

д.48 

п. Безбожник 

п. Волосница, 

п. Стахановский,  

п. Тылай 

6. Муниципальное 

дошкольное казённое 

учреждение детский сад п. 

613700, 

Кировская область, 

Мурашинский район, 

п. Староверческий 



 

 

Староверческий  

Мурашинского района  

п. Староверческий, 

ул. Первомайская, д.1 

7. Муниципальное 

общеобразовательное 

казённое учреждение 

начальная 

общеобразовательная 

школа д. Даниловка 

Мурашинского района 

Кировской области 

(разновозрастная группа) 

613721, 

Кировская область, 

Мурашинский район, 

д. Даниловка, 

ул. Юбилейная, д.9 

д. Даниловка 

п. Новый 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

 МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 25.01.2024  № 33 

              г. Мураши  

 

О Порядке определения объема и предоставления субсидий из местного 

бюджета на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 

муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными управлению 

образования администрации муниципального образования Мурашинский 

муниципальный округ Кировской области. 

 

В соответствии  с Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», со статьями 6.1, 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства РФ от 26.06.2015 №640 «О порядке формирования 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнения работ) в 

отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения 

выполнения государственного задания» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок определения объема и предоставления субсидий из 

местного бюджета на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 

муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными управлению 

образования администрации муниципального образования Мурашинский 

муниципальный округ Кировской области (далее – Порядок) согласно приложению N 1.  

2. Настоящее  постановление  вступает в силу с момента опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года. 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления образования администрации муниципального округа. 

 

Первый заместитель  

администрации Мурашинского  

муниципального округа               А.В. Суслов 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465808&date=17.01.2024&dst=103431&field=134


 

 

 

Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

постановлением администрации 

муниципального округа 

от  25.01.2024 № 33 

 

  

 
ПОРЯДОК  

определения объема и предоставления субсидий из местного бюджета на 

финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными 

бюджетными учреждениями, подведомственными управлению образования 

администрации муниципального образования Мурашинский муниципальный 

округ Кировской области  (далее по тексту – Порядок) 

Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 

12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», со статьями 6.1, 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 26.06.2015 №640 

«О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнения работ) в отношении федеральных государственных учреждений и 

финансового обеспечения выполнения государственного задания» и определяет объем, 

порядок предоставления субсидий из местного бюджета на финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями, 

подведомственными управлению образования администрации муниципального 

образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области  (далее по тексту 

– Учредитель). 

1.ОСНОВАНИЕ И УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ 

1.1 Учредителем предоставляются субсидии муниципальным бюджетным 

учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (далее – 

Субсидия). 

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания осуществляется с 

учётом расходов на содержание имущества в соответствии с пунктом 6 статьи 9.2. 

Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях». 

1.2. Основанием для предоставления субсидий муниципальным бюджетным 

учреждениям является настоящий Порядок и утверждённое Учредителем 

муниципальное задание. 

2. ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЁМА СУБСИДИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ 

2.1. Объём субсидий муниципальным бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение выполнения муниципального задания рассчитывается Учредителем 

одновременно с формированием (корректировкой) муниципального задания на 

очередной финансовый год. 

2.2. В случае изменения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания, Учредитель вносит изменение в муниципальное 

задание в части показателей, характеризующих объём оказываемых муниципальных 

услуг (выполнения работы), после согласования с финансовым управлением 

муниципального округа.  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465808&date=17.01.2024&dst=103431&field=134


 

 

2.3.Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг рассчитывается согласно порядка определения нормативных 

затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 

бюджетными учреждениями. 

2.4. Нормативные затраты определяются в расчёте на одну единицу услуги 

(работы), оказываемую в соответствии с муниципальным заданием. 

В случае оказания услуги на условиях частичной или полной оплаты 

потребителем финансового обеспечения затрат на оказание данной услуги 

осуществляется за вычетом доли средств, поступающих от потребителя.  

3. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ 

3.1. Средства бюджета муниципального округа, предусмотренные на 

очередной финансовый год на предоставление субсидии, направляются на 

финансирование расходов муниципальных бюджетных учреждений на основании 

соответствующего соглашения в соответствии с типовой формой, установленной 

финансовым управлением муниципального округа, о предоставлении субсидии между 

Учредителем и муниципальным бюджетным учреждением в пределах средств, 

необходимых им для выполнения муниципального задания, сформированного 

Учредителем для соответствующих бюджетных учреждений. Соглашение о порядке и 

условиях предоставления субсидий на осуществление деятельности по выполнению 

муниципального задания может быть заключено на следующий календарный год в 

текущем году.  

3.2. Предоставление субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 

осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью и утверждёнными 

лимитами бюджетных обязательств.  

3.3. Финансирование субсидии осуществляется согласно графика 

перечисления субсидии (кассового плана) (Приложение 1 к Соглашению) путём 

перечисления средств на расчётный счёт муниципальных бюджетных учреждений, с 

которыми было заключено соответствующее соглашение на предоставление субсидии. 

3.4. Перечисление субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 

осуществляется Учредителем не реже 1 раза в месяц. Перечисление субсидии в декабре 

текущего финансового года осуществляется до 28 декабря.  

3.5. Расшифровка сумм по видам затрат ежемесячного финансирования 

указывается в приложении 2 к соглашению. 

4. КОНТРОЛЬ ЗА ЦЕЛЕВЫМ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ВЫДЕЛЕННЫХ 

УЧРЕДИТЕЛЕМ СУБСИДИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ 

УЧРЕЖДЕНИЯМ. 

4.1. Субсидии, предоставленные Учредителем муниципальным бюджетным 

учреждением, могут использоваться ими только на осуществление расходов, 

определенных муниципальным заданием. 

4.2.  По окончанию квартала муниципальные бюджетные учреждения 

предоставляют до 8 числа, следующего за отчётным, отчёт об использовании субсидии 

с пояснительной запиской о выполнении показателей, характеризующих объём 

оказанных муниципальных услуг (выполненных работ) (Приложение №3 к соглашению 

в соответствии с типовой формой, установленной финансовым управлением 

муниципального округа) с расшифровкой всех затрат. 

4.3. Контроль над соблюдением условий, целей, и порядка предоставления 

субвенций осуществляется Учредителем, а также уполномоченные органы 

муниципального финансового контроля путём проведения плановых и (или) 

внеплановых проверок.  



 

 

В случае несоблюдения, нарушения учредителями условий и порядка 

предоставления субсидий, выявленных по результатам проверок, проведённых 

Учредителем или уполномоченным органом муниципального финансового контроля, а 

также в случае не достижения целевых показателей результативности предоставления 

субсидии, субсидия подлежит возврату в бюджет муниципального округа. 

4.4. Утверждению направляется письменное требование о возврате субсидии 

или е части. Возврат субсидии учреждениями осуществляется в течение 10 календарных 

дней с момента получения требования о возврате субсидии. В случае невыполнения 

требования о возврате субсидии в установленный срок Учредитель принимает решение 

о приостановлении предоставления субсидии до обеспечения им возврата субсидии в 

бюджет муниципального округа. 

4.5. Не использованные в текущем финансовом году муниципальными 

бюджетными учреждениями остатки средств субсидии допустимо использовать в 

очередном финансовом году для достижения целей, ради которых созданы 

муниципальные бюджетные учреждения, при достижении ими показателей 

муниципального задания, характеризующих объем оказываемых муниципальных услуг 

(выполняемых работ) по согласованию с финансовым управлением администрации 

муниципального округа.  

4.6. Муниципальные бюджетные учреждения несут ответственность за 

достоверность данных, представляемых Учредителю об исполнении муниципального 

задания и об использовании субсидии, а также за нецелевое использование средств 

субсидии в соответствии с законодательством Российской Федерации.  

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН. 

5.1. Учредитель обязан: 

5.1.1. Определять размер субсидии на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания с учётом нормативных затрат на оказание муниципальных 

услуг, определённых в соответствии с порядком определения нормативных затрат на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными 

учреждениями; 

5.1.2. Определить размер субсидии с учётом расходов на содержание 

соответствующего недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, 

закрепленного за муниципальным бюджетным учреждением или приобретённого им за 

счёт средств, выделенных ему Учредителем на приобретение такого имущества (за 

исключением имущества, сданного в аренду) и расходов на уплату налогов, в качестве 

объекта налогообложения, по которым признается соответствующее имущество, в том 

числе земельные участки. 

5.1.3. Осуществлять проверку соблюдения получателями субсидий условий, 

целей и порядка предоставления субсидий их получателями. 

5.2. Муниципальное бюджетное учреждение обязано: 

5.2.1. Осуществлять использование Субсидии в целях оказания муниципальных 

услуг (выполнения работ) в соответствии с требованиями к качеству и (или) объёму 

(содержанию), порядку оказания муниципальных услуг (выполнения работ), 

определёнными в муниципальном задании; 

5.2.2.  Вести бухгалтерский учёт поступлений и выбытий средств субсидий в 

соответствии с порядком, установленным законодательством Российской Федерации; 

5.2.3. Не допускать направление и исполнение субсидии на цели, не 

соответствующие назначению и условиям получения указанных средств, определённым 

решением о бюджете, бюджетной росписи, настоящим Порядком о предоставлении 

субсидии.  

 



 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  

 26.01.2024  № 38 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 435 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации 

Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке 

эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области» администрация 

Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Муниципальную программу «Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры Мурашинского муниципального округа» на 2022-2027 

годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации 

Мурашинского района от 30.11.2021 

№ 435 (с изменениями, внесенными постановлениями от 26.01.2022 № 53, от 28.03.2022 

№ 217, от 01.08.2022 № 507, от 31.10.2022 № 810, 

от 25.01.2023 № 24, от 08.02.2023 № 56, от 06.03.2023 № 106, от 16.03.2023 № 129, от 

26.05.2023 № 297, от 29.06.2023 № 359, от 07.07.2023 № 415, от 31.07.2023 № 457, от 

17.10.2023 № 647, от 03.11.2023 № 691, от 07.12.2023 № 755), следующие изменения: 

1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы 

на 2022-2027 годы составит 12017,976 тыс. рублей, в том числе:  

средства областного бюджета – 5826,042 тыс. рублей,  

средства местного бюджета – 6191,934 тыс. рублей». 

1.2. Раздел 2 Программы «Цели, задачи, целевые показатели эффективности 

реализации муниципальной программы, сроки реализации муниципальной программы» 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«Разделение реализации муниципальной программы на этапы не 

предусматривается.». 
1.3. Раздел 4 Программы изложим в новой редакции следующего содержания: 

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы 

Реализация муниципальной программы предусматривает финансирование за счет 

средств областного и местного бюджетов. 

Общий объем ассигнований на реализацию муниципальной программы 

составляет – 12017,976 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

областного бюджета – 5826,042 тыс. рублей,  

местного бюджета – 6191,934 тыс. рублей. 

Объемы финансирования муниципальной программы уточняются ежегодно при 

consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF


 

 

формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период. 

Объем расходов, связанных с финансовым обеспечением муниципальной 

программы за счет средств бюджета муниципального округа, устанавливается решением 

Думы Мурашинского муниципального округа о бюджете на соответствующий год. 

Расходы на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 

2 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы».». 

1.4. Программу дополнить разделом 6 следующего содержания: 

«6. Описание ожидаемых результатов реализации муниципальной 

программы 

 

Оценка эффективности производится на основе сопоставления в динамике 

фактически достигнутых результатов (целевых индикаторов) с их плановыми 

значениями, определяемыми в процессе разработки муниципальной программы, в 

разрезе задач или отдельных мероприятий. 

В результате реализации муниципальной программы планируется достичь: 

снижение доли утечек и неучтенного расхода воды в суммарном объеме воды, 

поданной в сеть; 

снижение доли потерь тепловой энергии в суммарном объеме отпуска тепловой 

энергии; 

достижение необходимого количества созданных мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов. 

Ключевые показатели эффективности реализации муниципальной программы 

отражены в приложении № 1 к муниципальной программе «Сведения о целевых 

показателях эффективности реализации муниципальной программы». 

В случае установления существенных различий (как положительных, так и 

отрицательных) данных между плановыми и фактическими значениями индикаторов, а 

также индикаторами разных лет проводится анализ факторов, повлиявших на данное 

расхождение. По результатам такого анализа обосновывается изменение целей, задач, 

целевых индикаторов, а также изменение расходов по сравнению с предыдущими 

периодами.». 
1.5. Приложение № 2 к Программе «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя 

главы администрации муниципального округа. 

 

Первый заместитель главы 

администрации муниципального округа    А.В. Суслов 

________________________________________________________________ 



 

 

 

                                                                                                                                                                                                      Приложение № 2 к 

муниципальной программе 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы 

 
№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

 Муниципальная программа 

«Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры 

Мурашинского муниципального 

округа» на 2022-2027 годы 

всего  3960,148 6517,828 385,0 385,0 385,0 385,0 12017,976 

областной бюджет   1237,854 4588,188 х х х х  5826,042 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  1237,854 4588,188 х х х х  5826,042 

местный бюджет 2722,294 1929,640 385,0 385,0 385,0 385,0 6191,934 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  2722,294 1929,640 385,0 385,0 385,0 385,0 6191,934 

1. Мероприятие «Содержание и ремонт 

системы водоснабжения» 

всего 2629,734 4893,288 385,0 385,0 385,0 385,0  9063,022 

областной бюджет 830,354 3671,688 х х х х  4502,042 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 830,354 3671,688 х х х х   4502,042 

местный бюджет   1799,380 1221,60 385,0 385,0 385,0 385,0  4560,980 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения    1799,380 1221,60 385,0 385,0 385,0 385,0 4560,980 

1.1 Ремонт водопроводных сетей в п. 

Безбожник 

всего 1930,164 1685,950 х х х х 3616,114 

областной бюджет 672,18 1601,650 х х х х 2273,83 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 672,18 1601,650 х х х х 2273,83 

местный бюджет 1257,984 84,300 х х х х 1342,284 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  1257,984 84,300 х х х х 1342,284 

1.2 Ремонт водопровода в с. Боровица (в 

рамках ППМИ) 

всего 306,174 328,309 х х х х  634,483 

областной бюджет 158,174 178,809 х х х х  336,983 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 158,174 178,809 х х х х  336,983 

местный бюджет 148,0 149,50 х х х х   297,50 

в том числе        

  отдел жизнеобеспечения  148,0 149,50 х х х х 297,50 

1.3 всего 268,803 408,412 х х х х   677,215 



 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

Ремонт водопровода в п. 

Староверческий (в рамках ППМИ) 

областной бюджет 0 278,412 х х х Х 278,412 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 0 278,412 х х х х 278,412 

местный бюджет 268,803 130,0 х х х х 398,803 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  268,803 130,0 х х х х 398,803 

1.4 Ремонт водопровода в п. Октябрьский всего 58,532 0 х х х х 58,532 

местный бюджет 58,532 0 х х х х 58,532 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  58,532 0 х х х х 58,532 

1.5 Ремонт водопровода в с. Верхораменье 

(в рамках ППМИ) 

всего 9,061 509,859 х х х х 518,920 

областной бюджет 0 353,859 х х х Х 353,859 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 0 353,859 х х х х 353,859 

местный бюджет 9,061 156,0 х х х х 165,061 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  9,061 156,0 х х х х 165,061 

1.6 Исполнение судебных решений по 

горячему водоснабжению 

всего 57,0 0 х х х х 57,0 

местный бюджет 57,0 0 х х х х 57,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  57,0 0 х х х х 57,0 

1.7 Содержание и текущий ремонт систем 

водоснабжения округа 

всего 0 495,640 х х х х 495,640 

местный бюджет 0 495,640 х х х х 495,640 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  0 495,640 х х х х 495,640 

1.8 Ремонт водопровода в п. Безбожник (в 

рамках ППМИ) 

всего 0 641,938 х х х        х 641,938 

 областной бюджет 0 476,938 х х х х 476,938 

областной бюджет 0 476,938 х х х х 476,938 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 0 476,938 х х х х 476,938 

местный бюджет 0 165,0 х х х х 165,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  0 165,0 х х х х 165,0 

1.9 Ремонт водопроводных сетей  в п. 

Безбожник 

всего 0 823,180 х х х х 823,180 

областной бюджет 0 782,020 х х х х 782,020 

в том числе         



 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

отдел жизнеобеспечения 0 782,020 х х х х 782,020 

местный бюджет 0 41,160 х х х х 41,160 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 41,160 х х х х 41,160 

2. Мероприятие «Содержание и ремонт 

системы водоотведения» 

всего х 0 х х х х 0 

местный бюджет х 0 х х х х 0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х 0 х х х х 0 

3. Мероприятие «Содержание и ремонт 

системы теплоснабжения» 

всего 901,414 339,999 х х х х 1241,413 

местный бюджет 901,414 339,999 х х х х 1241,413 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  901,414  339,999 х х х х 1241,413 

3.1 Ремонт теплотрассы и здания котельной 

в с. Боровица 

всего 478,968 0 х х х х 478,968 

местный бюджет 478,968 0 х х х х 478,968 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  478,968 0 х х х х 478,968 

3.2 Ремонт здания котельной в с. 

Верхораменье 

всего 239,946 0 х х х х 239,946 

местный бюджет 239,946 0 х х х х 239,946 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  239,946 0 х х х х 239,946 

3.3 Замена обшивки на участке теплотрассы 

в парке Победы 

всего 182,5 0 х х х х 182,5 

местный бюджет 182,5 0 х х х х 182,5 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  

 

182,5 0 х х х х 182,5 

3.4 Содержание и ремонт систем 

теплоснабжения округа 

всего х 339,999 х х х х 339,999 

местный бюджет х 339,999 х х х х 339,999 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х  339,999 х х х х  339,999 

4. Мероприятие «Создание мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов» 

всего 429,0 1077,741 х х х х 1506,741 

областной бюджет 407,5 916,5 х х х х 1324,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  407,5 916,5 х х х х 1324,0 

местный бюджет 21,5 161,241 х х х х 182,741 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  21,5 161,241 х х х х 182,741 

5 Содержание площадок ТКО всего х 18,50 х х х х 18,50 

местный бюджет х   18,50 х х х х 18,50 

в том числе х       



 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

отдел жизнеобеспечения  х    18,50 х х х х 18,50 

6 Федеральный проект «Чистая вода»  

Реконструкция системы водоснабжения 

п. Безбожник (на проектно – сметную 

документацию по реконструкции 

питьевого водоснабжения п. Безбожник) 

всего х 0 х х х х 0 

областной бюджет х 0 х х х х 0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х 0 х х х х 0 

местный бюджет х 0 х х х х 0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х 0 х х х х 0 

7 Лабораторные исследования, испытания 

и измерения питьевой воды 

всего х 188,3 х х х х 188,3 

местный бюджет х 188,3 х х х х 188,3 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения х 188,3 х х х х 188,3 

 



 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 26.01.2024  № 39 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 436 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации 

Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке 

эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области» администрация Мурашинского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Муниципальную программу «Осуществление дорожной деятельности и 

транспортного обслуживания населения в Мурашинском муниципальном округе» на 2022-

2027 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации 

Мурашинского района 

от 30.11.2021 № 436 (с изменениями, внесенными постановлениями 

от 26.01.2022 № 54, от 08.04.2022 № 253, от 15.04.2022 № 269, от 01.08.2022 № 509, от 

31.10.2022 № 811, от 20.01.2023 № 15, от 15.03.2023 № 123, от 16.03.2023 № 128, от 

26.05.2023 № 298, от 29.06.2023 № 360, от 07.07.2023 № 414, от 17.10.2023 № 649, от 

14.11.2023 № 711, от 07.12.2023 № 756) следующие изменения: 

1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 227315,771 

тыс. рублей, в том числе:  

средства областного бюджета – 145647,11 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 81668,661 тыс. рублей». 
1.2. Абзац 2 раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит 227315,771 

тыс. рублей, в том числе: 

средства областного бюджета – 145647,11 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 81668,661 тыс. рублей». 

           1.3. Приложение № 1 «Сведения о целевых показателях эффективности реализации 

муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению. 
1.4. Приложение к Программе № 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы 

администрации муниципального округа. 

 

Первый заместитель главы 

администрации муниципального округа    А.В. Суслов 

consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF


 

 

 
Приложение № 1 

к муниципальной программе 

 

СВЕДЕНИЯ 

о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы, мероприятия, 

наименование показателей 

Единица 

измерения 

Значение показателей эффективности 

2020 год 

(факт) 

2021 год 

(оценка) 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

 Муниципальная программа «Осуществление дорожной 

деятельности и транспортного обслуживания населения в 

Мурашинском муниципальном округе» на 2022-2027 годы 

         

1. Мероприятие «Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения» 

         

1.1. Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в 

общей протяженности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

% 98 97 97 95 90 90 90 90 

1.2. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 

км 307,2 307,2 307,2 307,699 307,699 307,699 307,699 307,699 

 в т.ч.  содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения вне границ населенных пунктов 

км 143,746 143,746 143,746 143,746 143,746 143,746 143,746 143,746 

2. Мероприятие «Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения» 

          

2.1. Ремонт автомобильных дорог местного значения км 0,210 1,01 2,17 

 

3,314 х х х х  

2.1.1 Ремонт автомобильной дороги по ул. Крупской г. Мураши км    0,700 х х х х  

2.1.2 Ремонт автомобильной дороги Вятка-Боровица-Казаковщина 

(Мураши-Петруничи-Хоробровы) 

км    1,221 х х х х  

2.1.3 Ремонт автомобильной дороги по ул. Комсомольской п. 

Безбожник 

км    0,693 х х х х  

2.1.4 Ремонт автомобильной дороги по ул. Азина        г. Мураши км    0,700 х х х х  

3. Мероприятие «Создание условий для предоставления 

транспортных услуг населению и организация транспортного 

обслуживания населения» 

          

3.1. Регулярность движения автобусов на закрепленных за 

организациями пассажирского автомобильного транспорта 

общего пользования регулярных автобусных маршрутах 

(выполнение расписания движения) 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

3.2. Количество согласованных маршрутов пассажирского 

автомобильного транспорта 

ед. 6 6 6 6 6 6 6 6 

 

 

Приложение № 2 

к муниципальной программе 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы 



 

 

 

№ п/п Наименование муниципальной программы, 

мероприятия, проекта 

Источник финансирования,  

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

 Муниципальная программа 

«Осуществление дорожной деятельности 

и транспортного обслуживания населения 

в Мурашинском муниципальном округе» 

на 2022-2027 годы 

всего 46575,615 58563,806 47369,350 26210,0 24298,5 24298,5 227315,771 

областной бюджет  30282,410    41819,10 32808,6 14047,0 13345,0 13345,0 145647,11 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 30282,410 41819,10   32808,6 14047,0 13345,0 13345,0   145647,11 

местный бюджет 16293,205  16744,706 14560,75 12163,0 10953,5 10953,5 81668,661 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 16293,205 16744,706 14560,75 12163,0 10953,5 10953,5 81668,661 

 1. Мероприятие «Содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения» 

всего 26425,884 24612,929 26402,05 22710,0 20798,5 20798,5 141747,863 

областной бюджет  16458,426 17460,1 15364,0 14047,0 13345,0 13345,0   90019,526 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 16458,426    17460,1 15364,0 14047,0 13345,0 13345,0   90019,526 

местный бюджет 9967,458 7152,829 11038,05 8663,0    7453,5    7453,5   51728,337 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 9967,458   7152,829 11038,05 8663,0 7453,5 7453,5 51728,337 

1.1 Оканавливание улично – дорожной сети в п. 

Староверческий (ППМИ) 

всего 303,426 0 0 0 0 0 303,426 

областной бюджет  228,426 0 0 0 0 0 228,426 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 228,426 0 0 0 0 0 228,426 

местный бюджет 75,00 0 0 0 0 0 75,00 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 75,00 0 0 0 0 0 75,00 

2. Мероприятие «Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения», в 

том числе 

всего 16198,064 26042,577    16891,90 0 0 0 59132,541 

областной бюджет  12654,784 20044,0 16875,0 0 0 0   49573,784 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 12654,784 20044,0 16875,0 0 0 0 49573,784 

местный бюджет 3543,280 5998,577 16,9 0 0 0   9558,757 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 3543,280 5998,577 16,9 0 0 0 9558,757 

2.1 Ремонт автомобильной дороги улично – 

дорожной сети ул. Фрунзе г. Мураши 

всего 9396,769 0 0 0 0 0 9396,769 

областной бюджет  6979,860 0 0 0 0 0 6979,860 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 6979,860 0 0 0 0 0 6979,860 

местный бюджет 2416,909 0 0 0 0 0 2416,909 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 2416,909 0 0 0 0 0 2416,909 

2.2 Ремонт автомобильной дороги улично – 

дорожной сети ул. Пушкина г. Мураши 

всего 1034,513 0 0 0 0 0 1034,513 

областной бюджет  1024,166 0 0 0 0 0 1024,166 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 1024,166 0 0 0 0 0 1024,166 

местный бюджет 10,347 0 0 0 0 0 10,347 



 

 

№ п/п Наименование муниципальной программы, 

мероприятия, проекта 

Источник финансирования,  

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 10,347 0 0 0 0 0 10,347 

2.3 Ремонт автомобильной дороги улично – 

дорожной сети ул. Пионерская г. Мураши 

всего 1804,686 0 0 0 0 0 1804,686 

областной бюджет  1786,639 0 0 0 0 0 1786,639 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 1786,639 0 0 0 0 0 1786,639 

местный бюджет 18,047 0 0 0 0 0 18,047 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 18,047 0 0 0 0 0 18,047 

2.4 Ремонт автомобильной дороги улично – 

дорожной сети ул. Володарского г. Мураши 

всего 2508,420 0 0 0 0 0 2508,420 

областной бюджет  2483,335 0 0 0 0 0 2483,335 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 2483,335 0 0 0 0 0 2483,335 

местный бюджет 25,085 0 0 0 0 0 25,085 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 25,085 0 0 0 0 0 25,085 

2.5 Ремонт автомобильной дороги улично – 

дорожной сети  

г. Мураши 

всего 0 4865,247 0 0 0 0 4865,247 

областной бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 0 4865,247 0 0 0 0 4865,247 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 4865,247 0 0 0 0    4865,247 

2.6 Ремонт дороги на кладбище в с. 

Верхораменье (ППМИ) 

всего   454,284 0 0 0 0 0     454,284 

областной бюджет  380,784 0 0 0 0 0 380,784 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 380,784 0 0 0 0 0 380,784 

местный бюджет 73,500 0 0 0 0 0 73,500 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 73,500 0 0 0 0 0 73,500 

2.7 Ремонт автомобильных дорог в п. 

Безбожник 

всего 999,392 4314,320 0 0 0 0 5313,712 

областной бюджет  0 3350,0 0 0 0 0 3350,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 3350,0 0 0 0 0 3350,0 

местный бюджет 999,392 964,320 0 0 0 0 1963,712 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 999,392 964,320 0 0 0 0 1963,712 

2.8 Ремонт автомобильной дороги по ул. 

Крупской г. Мураши 

всего 0 9431,682 0 0 0 0 9431,682 

областной бюджет  0 9422,250 0 0 0 0 9422,250 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 9422,250 0 0 0 0 9422,250 

местный бюджет 0 9,432 0 0 0 0 9,432 

в том числе        



 

 

№ п/п Наименование муниципальной программы, 

мероприятия, проекта 

Источник финансирования,  

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

отдел жизнеобеспечения 0 9,432 0 0 0 0 9,432 

2.9 Ремонт автомобильной дороги Вятка-

Боровица-Казаковщина (Мураши-

Петруничи-Хоробровы) 

всего 0 7279,049 0 0 0 0 7279,049 

областной бюджет  0 7271,750 0 0 0 0 7271,750 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 7271,750 0 0 0 0 7271,750 

местный бюджет 0 7,299 0 0 0 0 7,299 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 7,299 0 0 0 0 7,299 

2.10 Ремонт дорог в муниципальном округе всего 0 152,279 0 0 0 0 152,279 

местный бюджет 0 152,279 0 0 0 0 152,279 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 152,279 0 0 0 0 152,279 

3. Мероприятие «Создание условий для 

предоставления транспортных услуг 

населению и организация транспортного 

обслуживания населения» 

всего 3951,667 3593,3 3500 3500 3500 3500 21544,967 

областной бюджет  1169,2 0 0 0 0 0 1169,2 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 1169,2 0 0 0 0 0 1169,2 

местный бюджет 2782,467 3593,3 3500 3500 3500 3500 20375,767 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 2782,467 3593,3 3500 3500       3500       3500 20375,767 

4. Мероприятие «Приобретение подвижного 

состава пассажирского транспорта общего 

пользования» 

всего 0 4315,0 0 0 0 0 4315,0 

в том числе         

областной бюджет 0 4315,0 0 0 0 0 4315,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 4315,0 0 0 0 0 4315,0 

  5. Мероприятие «Обустройство пешеходных 

переходов на автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения»  

всего 0 0 575,4 0 0 0 575,4 

областной бюджет  0 0 569,6 0 0 0 569,6 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 569,6 0 0 0 569,6 

местный бюджет 0 0 5,8 0 0 0 5,8 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 5,8 0 0 0 5,8 

 

 



 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  

 26.01.2024  № 41 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 427 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации 

Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке 

эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области» администрация Мурашинского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Об утверждении муниципальной 

программы «Энергоэффективность и развитие энергетики в Мурашинском муниципальном 

округе» на 2022-2027 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением 

администрации Мурашинского района от 30.11.2021 № 427 (с изменениями, внесенными 

постановлениями от 29.12.2022 № 1083, от 08.09.2023 № 539) следующие изменения: 

1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 464,940 тыс. 

рублей, в том числе:  

средства местного бюджета – 464,940 тыс. рублей; 

внебюджетные средства – 0 тыс. рублей». 
1.2. Абзац 1 раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы на 2022-2027 годы 

составит 464,940 тыс. рублей, в том числе: 

средства местного бюджета – 464,940 тыс. рублей; 

внебюджетные средства – 0 тыс. рублей». 
1.3. Приложение к Программе № 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы 

администрации муниципального округа. 

 

Первый заместитель главы 

администрации муниципального округа    А.В. Суслов 

__________________________________________________________________ 

 

consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF


 

 

 

 

Приложение № 2 

к муниципальной программе 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, мероприятия, 

проекта 

Источник финансирования,  

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

 

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

 Муниципальная 

программа 

«Энергоэффективность 

и развитие энергетики в 

Мурашинском 

муниципальном округе» 

на 2022 – 2027 годы 

всего 99,0 53,940 78,0 78,0 78,0 78,0 464,940 

местный бюджет 99,0 53,940 78,0 78,0 78,0 78,0 464,940 

в том числе        

управление образования  95,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 345,0 

отдел социальной политики 4,0 х х х х х 4,0 

управление культуры х 3,940 28,0 28,0 28,0 28,0 115,940 

внебюджетные источники х х х х х х х 

 1. Мероприятие 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности» 

всего 99,0 53,940 78,0 78,0 78,0 78,0 464,940 

местный бюджет 99,0 53,940 78,0 78,0 78,0 78,0 464,940 

в том числе        

управление образования  95,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 345,0 

отдел социальной политики 4,0 х х х х х 4,0 

управление культуры х 3,940 28,0 28,0 28,0 28,0 115,940 

внебюджетные источники х х х х х х х 

 

 



 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 26.01.2024  № 42 

г. Мураши  

 

О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 437 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации 

Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке 

эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области» администрация 

Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Муниципальную программу «Благоустройство населенных пунктов 

Мурашинского муниципального округа» на 2022-2027 годы (далее – Программа), 

утвержденную постановлением администрации Мурашинского района от 30.11.2021 № 

437 (с изменениями, внесенными постановлениями от 28.01.2022 № 65, от 15.04.2022 № 

273, от 17.05.2022 № 351, от 01.08.2022 № 508, от 31.10.2022 № 812, от 20.01.2023 № 17, 

от 30.03.2023 № 168, от 01.06.2023 № 315, от 29.06.2023 № 361, от 27.07.2023 № 451, от 

17.10.2023 № 648, от 07.12.2023 № 754), следующие изменения: 

1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы на 2022-2027 годы 

составит 60100,374 тыс. рублей, в том числе за счет средств:  

федерального бюджета – 1099,3 тыс. рублей, 

областного бюджета – 7336,03 тыс. рублей,  

средства местного бюджета – 51665,044 тыс. рублей». 

1.2. Абзац второй раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции следующего содержания: 

«Общий объем ассигнований на реализацию муниципальной программы 

составляет – 60100,374 тыс. рублей, в том числе за счет средств:  

федерального бюджета – 1099,3 тыс. рублей, 

областного бюджета – 7336,03 тыс. рублей, 

местного бюджета – 51665,044 тыс. рублей.». 
1.3. Приложение № 1 к Программе «Сведения о целевых показателях 

эффективности реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции 

согласно приложению. 

1.4. Приложение № 2 к Программе «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя 

главы администрации муниципального округа. 

 

Первый заместитель главы администрации муниципального округа   

 А.В. Суслов 

________________________________________________________________ 

 

consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF


 

 

Приложение № 1 

к муниципальной программе 

 

 

СВЕДЕНИЯ  

о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы 

 

№  

п/п 

Наименование   

  программы, мероприятия   

 наименование   

  показателя 

Единица 

измерения 

Значение показателей эффективности 

2020 год 

(факт)  

2021 год 

(оценка)  

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

 Муниципальная программа 

«Благоустройство населенных пунктов 

Мурашинского муниципального 

округа» на 2022–2027 годы 

         

1. Мероприятие «Благоустройство»          

1.1. Обкашивание сорной травы кв.м х х 1500 2000 2000 2000 2000 2000 

1.3. уборка аварийных деревьев; шт. х х 5 5 5 5 5 5 

2. Мероприятие «Содержание мест 

захоронений» 

         

2.1. Благоустройство кладбищ шт. 2 2 2 2 2 2 2 2 

3. Мероприятие «Обслуживание уличного 

освещения» 

         

3.1. Обслуживание уличного освещения % 100 100 100 100 100 100 100 100 

3.2. Покупка и замена энергосберегающих 

светильников 

шт. х х 10 42 79 62 6 5 

3.3. Замена и установка воздушных линий, с 

изолированным проводом 

м х х х 2020 962 1135 415 355 

3.4. Ремонт и замена оборудования 

включения и выключения в ящиках учета 

уличного освещения в ТП, ВЭЛ 0,4 кВт, 

наличие исправных запирающих 

устройств, наличие светопропускающих 

экранов на щитах» 

шт. х        х х х х х х х 

4. Мероприятие «Осуществление 

деятельности по обращению с 

животными без владельцев 

         

4.1. Количество отловленных безнадзорных 

животных  

шт. х х 30 х х х х х 

5. Мероприятие «Увековечивание памяти 

погибших при защите Отечества»  

шт.         

5.1. Количество отремонтированных и 

реконструированных памятников ВОВ 

шт. х х 9 9 9 9 9 9 

6. Борьба с борщевиком Сосновского га х х х 19,21 19,21 19,21 19,21 19,21 

 

  



 

 

Приложение № 2 

к муниципальной программе 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования,  

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

 Муниципальная программа 

«Благоустройство населенных 

пунктов Мурашинского 

муниципального округа» на 2022-2027 

годы 

всего 17138,824 12611,05 10627,3 7199,0 6262,1 6262,1 60100,374 

федеральный бюджет 1099,3 0 0 0 0 0 1099,3 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 1099,3 0 0 0 0 0 1099,3 

областной бюджет 2617,2 1522,830 799,0 799,0 799,0 799,0   7336,03 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  2617,2 1522,830 799,0 799,0 799,0 799,0 7336,03 

местный бюджет 13422,324 11088,22 9828,3 6400,0 5463,1 5463,1 51665,044 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  13422,324  11088,22 9828,3 6400,0 5463,1 5463,1 51665,044 

1. Мероприятие «Благоустройство» всего 10892,150 4752,071 3624,8   1891,9    1391,9    1391,9 23944,721 

областной бюджет  2200 0 0 0 0 0 2200 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 2200 0 0 0 0 0 2200 

местный бюджет  8692,150 4752,071 3624,8 1891,9 1391,9 1391,9 21744,721 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения    8692,150 4752,071 3624,8 1891,9   1391,9   1391,9 21744,721 

1.1 Благоустройство центральной площади у 

ДК «Феникс»  

г. Мураши (ППМИ) 

всего 3937,053 0 0 0 0 0 3937,053 

областной бюджет 2200 0 0 0 0 0 2200 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 2200 0 0 0 0 0 2200 

местный бюджет 1737,053 0 0 0 0 0 1737,053 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 1737,053 0 0 0 0 0 1737,053 

2. Мероприятие «Содержание мест 

захоронений» 

всего 219,164 456,5 1155,4 0 0 0 1831,064 

местный бюджет 219,164    456,5 1155,4 0 0 0 1831,064 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  219,164 456,5 1155,4 0 0 0 1831,064 

3. Мероприятие «Обслуживание уличного 

освещения» 

всего 4499,110 3698,795 3040,0 2500,0 2500,0 2500,0 18737,905 

местный бюджет 4499,110 3698,795 3040,0 2500,0 2500,0 2500,0 18737,905 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  4499,110 3698,795 3040,0 2500,0 2500,0 2500,0 18737,905 

4. Мероприятие «Осуществление 

деятельности по обращению с 

животными без владельцев» 

всего 221,5 0 0 0 0 0 221,5 

областной бюджет 221,5 0 0 0 0 0 221,5 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  221,5 0 0 0 0 0 221,5 



 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования,  

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

5. Мероприятие «Защита населения от 

болезней, общих для человека и 

животных» 

всего 125,5 0 0 0 0 0 125,5 

областной бюджет 125,5 0 0 0 0 0 125,5 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  125,5 0 0 0 0 0 125,5 

6. Мероприятие   

«Увековечивание памяти погибших при 

защите Отечества»  

всего 1181,4 0 0 0 0 0 1181,4 

федеральный бюджет 1099,3 0 0 0 0 0 1099,3 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения        

областной бюджет 70,2 0 0 0 0 0 70,2 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 70,2 0 0 0 0 0 70,2 

местный бюджет 11,9 0 0 0 0 0 11,9 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  11,9 0 0 0 0 0 11,9 

6.1 Мероприятие «Восстановление воинских 

захоронений» 

всего 1171,4 0 0 0 0 0 1171,4 

федеральный бюджет 1090,0 0 0 0 0 0 1090,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 1090,0 0 0 0 0 0 1090,0 

областной бюджет 69,6 0 0 0 0 0 69,6 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 69,6 0 0 0 0 0 69,6 

местный бюджет 11,8 0 0 0 0 0 11,8 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  11,8 0 0 0 0 0 11,8 

6.2 Мероприятие «Установка мемориальных 

знаков» 

всего 10,0 0 0 0 0 0 10,0 

федеральный бюджет 9,3 0 0 0 0 0 9,3 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 9,3 0 0 0 0 0 9,3 

областной бюджет 0,6 0 0 0 0 0 0,6 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0,6 0 0 0 0 0 0,6 

местный бюджет 0,1 0 0 0 0 0 0,1 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  0,1 0 0 0 0 0 0,1 

7. Мероприятие по борьбе с борщевиком 

Сосновского 

всего 0 528,140 807,1 807,1 807,1 807,1 3756,540 

областной бюджет 0 522,830 799,0 799,0 799,0 799,0 3718,83 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0   522,830 799,0 799,0 799,0 799,0 3718,83 

местный бюджет 0 5,310 8,1 8,1 8,1 8,1 37,71 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 5,310 8,1 8,1 8,1 8,1 37,71 

8. всего 0 1500,0 0 0 0 0 1500,0 



 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования,  

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

Мероприятие «Ремонт постамента 

мемориального комплекса в парке 

Победы г. Мураши, установленного в 

честь мурашинцев, не вернувшихся с 

Великой отечественной войны» 

областной бюджет 0 1000,0 0 0 0 0 1000,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 1000,0 0 0 0 0 1000,0 

местный бюджет 0 500,0 0 0 0 0 500,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 500,0 0 0 0 0 500,0 

9. Реализация мероприятий, 

предусмотренных Планом 

природоохранных мероприятий округа 

всего 0 1675,544 2000,0 2000,0 1563,1 1563,1 8801,744 

местный бюджет 0 1675,544 2000,0 2000,0 1563,1 1563,1 8801,744 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 1675,544 2000,0 2000,0 1563,1 1563,1 8801,744 

9.1 Мероприятие «Ликвидация захламления 

земель КГО после сноса аварийных 

домов» 

всего 0 1608,544 2000,0 2000,0 1563,1 1563,1 8734,744 

местный бюджет 0 1608,544 2000,0 2000,0 1563,1 1563,1 8734,744 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 1608,544 2000,0 2000,0 1563,1 1563,1 8734,744 

9.2 Мероприятие «Ведение мониторинга за 

состоянием окружающей среды на 

объекте «полигон твердых бытовых и 

производственных отходов района» 

всего 0 21,8 0 0 0 0 21,8 

местный бюджет 0 21,8 0 0 0 0 21,8 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 21,8 0 0 0 0 21,8 

9.3 Мероприятие «Разработка ПСД в целях 

мероприятий, направленных на 

ликвидацию мест несанкционного 

размещения отходов (с. Паломохино)» 

всего 0 20,0 0 0 0 0 20,0 

местный бюджет 0 20,0 0 0 0 0 20,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 20,0 0 0 0 0 20,0 

9.4 

 

Мероприятие «осуществление 

мониторинга водных объектов» 

всего 0 25,2 0 0 0 0 25,2 

местный бюджет 0 25,2 0 0 0 0 25,2 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 25,2 0 0 0 0 25,2 

  

 



 

 

 


